
32 – São Paulo, 66 (228) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo terça-feira, 30 de novembro de 2021

 DIREITOS HUMANOS E 
CIDADANIA
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

 QUADRO DE PESSOAL DE NÍVEL BÁSICO

PROMOÇÃO POR NÍVEL FORMALIZADA NOS 
TERMOS DO ART. 14 DA LEI Nº 13.652/2003 COM 
ALTERAÇÕES POSTERIORES:

Com fundamento nos Decretos Nº 51.568/2010 e 
59.479/2020, tendo sido atendida a condição e os critérios 
da legislação vigente, DEFIRO a(s) PROMOÇÃO(ÕES) do(s) 
servidor(es) abaixo identificado(s):

Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
6490131/1 NILSON NAZARETH AFONSO NIVEL II 1 B6 

27/11/2021

 ARICANDUVA/FORMOSA/
CARRÃO
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 ABONO DE PERMANÊNCIA

DEFERIDO
REGISTRO NOME A PARTIR DE
609.433.3/1 DENISE CONOPINSKI CHIAPPA 29/11/2021

DEFIRO O PAGAMENTO DO ABONO DE PERMANÊNCIA 
PREVISTO NO ARTIGO 4º DA LEI Nº 13.973, DE 12 DE MAIO DE 
2005, NOS TERMOS DO DECRETO Nº 46.860, DE 27 DE DEZEM-
BRO DE 2005, PARA A SERVIDORA ACIMA.

 GRATIFICAÇÃO DE GABINETE - CESSAÇÃO
Registro Nome A partir de:
8880701/1 Clovis Santos Ferreira 24/11/2021
8594643/2 Saulo Inacio da Silva 24/11/2021
8883581/1 Ramilo Natanael Tavares da Silva 24/11/2021
8410909/2 Marcio Tavares da Silva 24/11/2021
8833371/2 Itamar Caleb Guedes da Silva 24/11/2021

 CAMPO LIMPO
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 REMOVENDO
CONFORME PORT.Nº 052/SMSP/GAB/2003, ITEM 4, ESTA-

MOS ALTERANDO O E.H. DO SERVIDOR ABAIXO RELACIONADO 
PARA FINS DE ACERTO: 796.388.2/1 –JOÃO EDUARDO DE 
MIRANDA SANTOS – A.G.P.P. – N.I , de SUBCL/CPO/STLP/
ÁREAS VERDES para SUBCL/CPO/SUPERVISÃO TÉCNICA MA-
NUTENÇÃO

E.H.: 570003030000000.

 CASA VERDE - CACHOEIRINHA
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 ALRERAÇÃO DE FÉRIAS
DESPACHO DO CHEFE DE GABINETE
DEFIRO: a alteração de férias do servidor abaixo, cumprin-

do o estabelecido em Comunicado 59/2021-DEF de SEGES.
673.500.2/5-JOÃO DONIZETE DE SÁ FERREIRA, SUPER-

VISOR TÉCNICO-II-DAS-12, PROC.SEI 6033.2021/0003084-5, 
relativo ao exercício de 2021, conforme segue:

DE: 30 (TRINTA) DIAS A PARTIR DE 30/12/2021
PARA: 15 (QUINZE) DIAS A PARTIR DE 01/10/2022
15 (QUINZE) DIAS A PARTIR DE 16/11/2022

 GUAIANASES
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 HORAS SUPLEMENTARES DE TRABALHO
Face o disposto no art. 138, da Lei 11.511 de 19.04.94, 

regulamentada pelo Decreto 34.781 de 22.12.94, bem como na 
Portaria 008/SMA-G/95, e o disposto da Lei 13.399 de 01.08.02 
e da Portaria 047/SMSP/GAB/02 e a autorização do Subprefeito, 
seguem, abaixo relacionados os servidores convocados para 
prestação de Horas Suplementares de Trabalho.

PARA PERÍODO DE 01/12/2021 a 31/12/2021
REG.FUNC. NOME CARGO/FUNÇÃO
478.933.4 / 2 DIRCE DE OLIVEIRA AGENTE DE APOIO
507.215.8 / 1 MARY ANDRESEN ASSIST.GESTÃO POLIT.PUBLICAS
507.275.1 / 2 GILBERTO TORRIGO AGENTE DE APOIO
510.058.5 / 2 NIVIA TEIXEIRA RODRIGUES AGENTE DE APOIO
520.263.9 / 3 PAULO RENAN BEZERRA DE QUEIROZ AGENTE DE APOIO
523.052.7 / 2 PEDRO SEVERINO DE FREITAS AGENTE DE APOIO
523.912.5 / 4 DALVA CONCEIÇÃO SANTOS DA SILVA AGENTE DE APOIO
529.295.6 / 3 APARECIDA ROSA SOARES AGENTE DE APOIO
535.659.8 / 2 GILBERTO DE CARVALHO AGENTE DE APOIO
541.756.2 / 2 APARECIDO RIBEIRO AGENTE DE APOIO
543.163.8 / 2 ARILDO DOS SANTOS AGENTE DE APOIO
548.067.1 / 1 DAVID ALBERTO DOS SANTOS OLIVEIRA ASSIST.GESTÃO POLIT.PUBLICAS
554.588.9 / 2 DOUGLAS NOGUEIRA AGENTE DE APOIO
555.306.7 / 2 ANTONIO ALVES DA SILVA AGENTE DE APOIO
562.998.5 / 2 JOSE ANTONIO FERREIRA BARROS AGENTE DE APOIO
565.113.1 / 2 NOEMI NASCIMENTO DE OLIVEIRA AGENTE DE APOIO
569.891.0 / 2 JOÃO ESTEVES DOS SANTOS AGENTE DE APOIO
569.942.8 / 2 DONIZETE ESTEVES DOS SANTOS AGENTE DE APOIO
570.025.6 / 2 FRANCISCO CARLOS DOS SANTOS AGENTE DE APOIO
570.077.9 / 2 MAURICIO LUIZ DE SOUZA AGENTE DE APOIO
570.094.9 / 2 PAULO LUIZ DE SOUZA AGENTE DE APOIO
570.786.2 / 2 ABIMAEL ALVES RODRIGUES AGENTE DE APOIO
571.142.8 / 2 MARIO ROGERIO MOREIRA DOS SANTOS AGENTE DE APOIO
572.078.8 / 2 MARIA ROSITA BORGES REGO AGENTE DE APOIO
573.084.8 / 1 SANDRA APARECIDA ROCHA ASSIST.GESTÃO POLIT.PUBLICAS
573.344.8 / 2 SERGIO AUGUSTO AGENTE DE APOIO
573.781.8 / 2 CARLOS ANTONIO ANDRE AGENTE DE APOIO
573.976.4 / 2 JOSE CARLOS MARCILIO AGENTE DE APOIO
575.571.9 / 2 LEVI REQUENA AGENTE DE APOIO
575.718.5 / 3 WILTON PEREIRA DE SANTANA AGENTE DE APOIO
575.928.5 / 2 EDEVALDO FERREIRA DA SILVA AGENTE DE APOIO
576.044.5 / 2 SANDRA AREDES DE CARVALHO AGENTE DE APOIO
579.167.7 / 2 MARIA SEBASTIANA GOMES AGENTE DE APOIO

bem como pela Portaria 12/SMSU/GAB/2013 de 24/01/2013, 
DETERMINO ,com fundamento no inciso I, parágrafo 1º do arti-
go 75 do Decreto 43.233/03, o ARQUIVAMENTO , da presente 
SINDICÂNCIA, pela inexistência, até o presente momento, de 
indícios da prática de infração disciplinar na conduta do Guarda 
Civil Metropolitano.

DPAD – CARTÓRIO - RUA DA CONSOLAÇÃO, 
1.379 – 2.º ANDAR – CONSOLAÇÃO - TEL. 3149-
3813/17.

INTIMAÇÃO DE ADVOGADOS
6029.2020/0015602-0 SILVIO DA SILVEIRA RF: 

738.283.9
ALEX BORGES RF: 773.306.2
ASSUNTO: DEFESA, CONFORME DISPÕE O § 1º DO ARTI-

GO 50, NO PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS, APRESENTAR AS RAZÕES 
FINAIS DE DEFESA, NOS TERMOS DO ARTIGO 118 AMBOS DA 
LEI 13.530/03,INICIANDO PELO DEFENSOR CONSTITUÍDO PELO 
INDICIADO SILVIO DA SILVEIRA; 1ª CPPAD. Registre-se que 
devido a pandemia da COVID-19, será necessário o agenda-
mento da defesa, dia e horário para o atendimento no cartório 
da Corregedoria da GCM, por meio dos números telefônicos 
3149-3813/17.

ADVOGADOS: DIÓGENES FLORIANO DOS SANTOS JÚNIOR 
OAB/SP 140.860, MARA LUCIA DE MORAES OAB/SP 438.627; 
ESDRAS MATIAS BORGES OAB/SP 438.749.

DSA - CARTÓRIO - RUA DA CONSOLAÇÃO, 
1379– 2º ANDAR – CONSOLAÇÃO FONE/FAX: 
3149-3813/17.

INTIMAÇÃO DE SERVIDOR(ES)
Fica(m) INTIMADO(S)  o (s )  se rv idor (es )  aba ixo 

relacionado(s) para prestar(em) depoimento junto a Correge-
doria Geral da GCM, que será realizada por meio de audiência 
virtual(videoconferência), no link que será disponibilizado no 
e-mail de sua Unidade de Lotação, conforme Portaria 010, de 10 
de fevereiro de 2021, na(s) data(s) e horário(s) abaixo indicado(s), 
SOB PENA DE SUSPENSÃO DE SEUS VENCIMENTOS, nos ter-
mos do art. 45 e seu parágrafo único, da Lei 13.530/03:

05/01/2022
709.416.7, TIAGO MOREIRA DA SILVA, ID-10/IR-BR, PA 

SEI 6029.2021/0015617-0, às 10H30, 3ª CPP/DSA.
741.062.0, LUCIANO FERNANDO FERREIRA, IOPE, PA 

SEI 6029.2021/0015617-0, às 14H00, 3ª CPP/DSA.
OBSERVAÇÕES: A Unidade de lotação do servidor intima-

do deverá atentar para o disposto no art. 44, parágrafo único 
da Lei 13.530/03, bem como para o contido a Portaria 237/89 
- PREF. GAB (DOM 13/06/89), informando a Corregedoria Geral 
da GCM, de imediato, a respeito das providências adotadas.

DSA - CARTÓRIO - Rua Da Consolação, 1379– 2º AN-
DAR – Consolação Fone/Fax: 3149-3813/17.

INTIMAÇÃO DE SERVIDOR(ES)
Fica(m) INTIMADO(S)  o (s )  se rv idor (es )  aba ixo 

relacionado(s) para prestar(em) depoimento junto a Correge-
doria Geral da GCM, que será realizada por meio de audiência 
virtual(videoconferência), no link que será disponibilizado no 
e-mail de sua Unidade de Lotação, conforme Portaria 010, de 10 
de fevereiro de 2021, na(s) data(s) e horário(s) abaixo indicado(s), 
SOB PENA DE SUSPENSÃO DE SEUS VENCIMENTOS, nos ter-
mos do art. 45 e seu parágrafo único, da Lei 13.530/03:

10/01/2022
698.105.4, KLEBER LUIZ DA SILVA CAMARGO, ID-55/

IR-CL, PA SEI 6029.2021/0007972-9, às 14H00, 3ª CPP/DSA.
OBSERVAÇÕES: A Unidade de lotação do servidor inti-

mado deverá atentar para o disposto no art. 44, parágrafo 
único da Lei nº 13.530/03, bem como para o contido a Portaria 
237/89 - PREF. GAB (DOM 13/06/89), informando a Correge-
doria Geral da GCM, de imediato, a respeito das providências 
adotadas.

DSA - CARTÓRIO - Rua Da Consolação, 1379– 2º AN-
DAR – Consolação Fone/Fax: 3149-3813/17.

INTIMAÇÃO DE SERVIDOR(ES)
Fica (m) INTIMADO(S)  o ( s )  se rv idor (es )  aba ixo 

relacionado(s) para prestar(em) depoimento junto a Correge-
doria Geral da GCM, que será realizada por meio de audiência 
virtual(videoconferência), no link que será disponibilizado no 
e-mail de sua Unidade de Lotação, conforme Portaria 010, 
de 10 de fevereiro de 2021, na(s) data(s) e horário(s) abaixo 
indicado(s), SOB PENA DE SUSPENSÃO DE SEUS VENCI-
MENTOS, nos termos do art. 45 e seu parágrafo único, da Lei 
nº 13.530/03:

05/01/2022
753.661.5, FÁBIO PEREIRA DA SILVA, ID-28/IR-SM, PA 

SEI 6029.2021/0012174-1, às 15H00, 3ª CPP/DSA.
OBSERVAÇÕES: A Unidade de lotação do servidor intima-

do deverá atentar para o disposto no art. 44, parágrafo único 
da Lei 13.530/03, bem como para o contido a Portaria 237/89 
- PREF. GAB (DOM 13/06/89), informando a Corregedoria Geral 
da GCM, de imediato, a respeito das providências adotadas.

 GUARDA CIVIL METROPOLITANA
 DESPACHOS DOS COMANDANTES OPERA-

CIONAIS
COMANDO OPERACIONAL 04
Aplicação Direta de Penalidade nos termos do artigo 100 e 

seguintes, das penas previstas nos incisos I, II e III, do artigo 20, 
e os recursos previstos nos incisos I e II do artigo 141, extinção 
prevista no artigo 92, todos da Lei 13.530/03 e suas alterações, 
conforme seguem:

ADVERTÊNCIA
SEI 6029.2020/0015085-5
PORTARIA 024/ID-42 de 25 de novembro de 2021.
Ref. MD 007/ID-42/2021.
O Comandante Regional Juvenal Rodrigues de Sousa, RF 

653.261.6, da Inspetoria de Divisão 42, pertencente a Guarda 
Civil Metropolitana, da Secretaria Municipal de Segurança 
Urbana, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:
Aplicar ao Profissional da Guarda Civil Metropolitana, 

EDMILSON SOARES DO NASCIMENTO – RF 737.903.0, Dist. 
7454, Cargo Classe Especial, lotado na Inspetoria de Divisão 
42, a pena de ADVERTÊNCIA, com base no artigo 100, por ter 
infringido os artigos 7º, incisos V, XII, cc com artigos 15 e 16, 
inciso I, atenuados nos termos do artigo 126 inciso I, todos da 
Lei 13.530, de 14 de março de 2003.

 DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO, TRABALHO E 
TURISMO
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 FÉRIAS DEFERIDAS
Registro 
Funcional

Nome Cargo Exercício Quan-
tidade

A partir de

7377177/1 MARINA ALBANESE DA SILVA ASSESSOR II 2021 30 16/nov/2021
7475829/4 SHEYLA MYRIAM ANGELIM 

SICILIA
ASSESSOR 
TECNICO II

2021 30 16/nov/2021

8586659/1 VINICIUS DA SILVA ALEXANDRE ASSESSOR 
TECNICO II

2021 15 16/nov/2021

8261814/1 VIVIANA PALERMO ASSESSOR 
TECNICO II

2021 10 16/nov/2021

8593655/1 ALFREDO LUIZ SOARES 
BAZZOLLI

ENCARRE-
GADO DE 
EQUIPE II

2021 10 22/nov/2021

SME
DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO BUTANTA

UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
EMEI PROFESSOR CAMILLO ASHCAR 8235 08/11/2021

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO CAMPO LIMPO
UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
CEMEI CAPAO REDONDO 8218 08/07/2021
CEI PARQUE REGINA 8238 02/08/2021
EMEF MINISTRO SYNESIO ROCHA 8215 21/06/2021
EMEF DEPUTADO CYRO ALBUQUERQUE 8233 28/07/2021
EMEI PAULO ZINGG 8246 24/11/2021
EMEF DOM VEREMUNDO TOTH 8239 30/06/2021
EMEI ANGENOR DE OLIVEIRA - CARTOLA 8216 27/08/2021
EMEI CLARICE LISPECTOR 8226 19/11/2021
CEI PARQUE FIGUEIRA GRANDE 8217 30/08/2021

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO CAPELA DO 
SOCORRO
UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
CEI COHAB BRIGADEIRO FARIA LIMA 8220 12/07/2021
EMEF JOAQUIM BENTO ALVES DE LIMA NETO 8245 22/02/2021
EMEI PROFESSOR JOSE LA TORRE 8221 27/08/2021

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO FREGUESIA/
BRASILAND
UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
CEI MARIA JOSE DE SOUZA 8240 16/10/2021
CEI VEREADOR JOAO TONIOLO 8243 08/11/2021

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO GUAIANASES
UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
CEI JOCELYNE GUIMARAES FERNANDES DE MELLO 8229 22/11/2021
EMEI SAMUEL WAINER 8236 22/02/2021

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO IPIRANGA
UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
EMEF CLEOMENES CAMPOS 8237 08/11/2021

CEU ARICANDUVA - PROFESSORA IRENE GALVAO DE 
SOUZA
UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
CEU EMEI ARICANDUVA 8219 22/04/2021

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO JACANA/TRE-
MEMBE
UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
CEI MADRE CRISTINA 8230 14/07/2021
EMEI LUIS GAMA 8247 03/06/2021

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO PENHA
UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
CEI SAO LUIZ 8232 18/10/2021
EMEI PROFESSOR JOSE RUBENS PERES FERNANDES 8242 14/07/2021
EMEI ALMIRANTE TAMANDARE 8231 01/11/2021
EMEI RODRIGO SOARES JUNIOR 8244 13/08/2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO SANTO AMARO 8241 29/10/2021

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO SANTO AMARO
UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
EMEI ARTHUR BAPTISTA DA LUZ 8213 22/11/2021

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO SAO MATEUS
UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
EMEI ATAULFO ALVES 8222 06/10/2021

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO SAO MIGUEL
UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
CEI VEREADOR JOAO CARLOS FAIRBANKS 8214 17/11/2021

 DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAL

 COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 
- COGEP

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS - DRH
DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS - DGP
FÉRIAS DEFERIDAS

Registro 
Funcional

Nome Cargo Exer-
cício

Quan-
tidade

A partir de

7545908/5 MARINA NEMOTO 
LOURENÇO

ASSESSOR 
ESPECIAL I

2021 15 16/nov/2021

7972652/3 THAIS BALSALOBRE DE 
MESQUITA

ASSESSOE 
TECNICO II

2021 20 29/nov/2021

6288499/1 CARLOS ALBERTO DI 
NUBILA

COORDENADOR 2021 20 03/nov/2021

8552878/1 DIEGO LUCIANO DA 
SILVA FARIA

ASSESSOR 
TECNICO I

2021 20 29/nov/2021

8076146/4 AMANDA HANSEN 
CORTEZ

ASSESSOR 
TECNICO II

2020 20 03/nov/2021

7991592/2 SANDRO ESPIRIDAO ASSESSOR I 2021 20 08/nov/2021

Gratificação de Gabinete, concedida nos termos do artigo 
100 da Lei nº 8.989/79:
Registro Vín. Nome Percentual Base de Cálculo No periodo de :
811.744.6 2 LEONARDO REICHERT DA SILVA 30% DA11

 SEGURANÇA URBANA
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 DESPACHO DO SECRETÁRIO ADJUNTO
6029.2021/0014681-7 - Secretaria Municipal de Segu-

rança Urbana - SMSU. - Afastamento de servidor. - À vista dos 
elementos de convicção contidos no presente, em especial os 
docs. 055259154 e 055444985, que se referem à apresentação 
do relatório de atividades e declaração de comparecimento no 
evento, comprovando a participação do servidor no VIII Curso 
de Instrutor de Tecnologia não Letal - TNL – Condor, nos 
dias 26 à 29 de outubro de 2021 em Nova Iguaçu – RJ, e 
com fundamento nas disposições do Decreto 48.743 de 20 de 
setembro de 2007, CONSIDERO JUSTIFICADO o afastamento 
do servidor Fabio Fernando da Silva Pinez - RF. 709.058.7, 
que, sem prejuízo de vencimentos, direitos e vantagens do 
cargo que titulariza, participou do evento acima identificado.

 CORREGEDORIA GERAL DA GUARDA 
CIVIL METROPOLITANA

 DESPACHOS DO CORREGEDOR GERAL DA 
GUARDA CIVIL METROPOLITANA.

CGGCM – GABINETE - Rua da Consolação, 1379 – 
Consolação/SP – Telefone 3149-3801.

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - DOC de 25/11/21, 
página 35

6029.2020/0000786-6 - Onde se lê: Apuração de eventual 
irregularidade funcional – Aplicação Direta de Penalidade. 

A vista do que consta neste administrativo, e especialmen-
te a manifestação de doc.055443313, que acolho em parte, e 
ainda, a competência a mim a conferida pelo Decreto 50.031/
SGM-Gab de 15/09/08 e pela Portaria 012/SMSU/GAB/2013 de 
24/01/2013...”

6029.2020/0000786-6 - Leia-se: Apuração de eventual 
irregularidade funcional – Aplicação Direta de Penalidade. 

A vista do que consta neste administrativo, e especial-
mente a manifestação de doc.055443313, que acolho, e ainda, 
a competência a mim a conferida pelo Decreto 50.031/SGM-
-Gab de 15/09/08 e pela Portaria 012/SMSU/GAB/2013 de 
24/01/2013...”

ARQUIVAMENTO DE PROCESSOS
6029.2020/0000068-3 – Corregedoria Geral da Guarda 

Civil Metropolitana
Sindicância Administrativa
A vista do que consta neste procedimento, e de acordo com 

a competência a mim conferida pelo inciso V, artigo 8º, da Lei 
13.396/2002, c.c o parágrafo 2º, artigo 84 da Lei 13.530/03, 

CONCESSÃO DE HORÁRIO AMAMENTAÇÃO 
NOS TERMOS DO ARTIGO 4º DO DECRETO 
45.323/2004

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
RF Nome Dias A partir de
7772751/1 ELISA MOREIRA BONAFE 030 01/11/2021

 DIVISÃO DE EPIDEMIOLOGIA E INFORMAÇÃO

 DIVISÃO DE EPIDEMIOLOGIA E INFORMAÇÃO 
- COGESS

NÚCLEO DE REGISTRO

RELAÇÃO DE FALTAS CANCELADAS
8590982/ JANETE DE ALMEIDA SANTOS SILVA   29/10/2021

RELAÇÃO DE LICENÇAS MÉDICAS RETIFICA-
DAS EM FUNÇÃO DE:

APOSENTADORIA DO SERVIDOR

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
RF Nome Dias A partir de Artigo
7273924/1 LUCIANE GOMES DE MELO LIMA 012 13/11/2021 143

DELIBERAÇÃO DA COGESS FACE REAVALIA-
ÇÃO MÉDICO PERICIAL/DOCUMENTAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
RF Nome Dias A partir de Artigo
8036349/1 CARLOS HENRIQUE DA SILVA GONCALVES 017 23/10/2021 160

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA 
URBANA
RF Nome Dias A partir de Artigo
6579710/1 LUIS CARLOS CARNEIRO SILVA 049 30/07/2021 143

ENGLOBAMENTO DE LICENÇAS MÉDICAS 
FACE PORTARIA 11/84

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE
RF Nome Dias A partir de Artigo
8569185/2 CAROLINE CASEMIRO JARDIM DA SILVA 002 01/11/2021 146

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
RF Nome Dias A partir de Artigo
6006167/3 JOAO ROBERTO MOURA 027 11/10/2021 143

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA 
URBANA
RF Nome Dias A partir de Artigo
6579710/1 LUIS CARLOS CARNEIRO SILVA 058 02/06/2021 143

EXERCÍCIO DE FATO DA FUNÇÃO ANTES DA 
CONCESSÃO DA LICENÇA MÉDICA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
RF Nome Dias A partir de Artigo
5988896/7 MARIA LUISA CENAMO CAVALHEIRO 059 20/07/2021 143

 ACIDENTE DO TRABALHO - COGESS

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS

NÚCLEO DE ACIDENTES E DOENÇAS DO 
TRABALHO

RELAÇÃO DE ALTA DE AT/DT RETIFICADA EM 
FUNÇÃO DE:

DATA DA ALTA INCORRETA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
RF Nome   A partir de
8036349/1 CARLOS HENRIQUE DA SILVA GONCALVES   08/11/2021

RELAÇÃO DE ALTAS DO ACIDENTE DO TRABA-
LHO E DA DOENÇA DO TRABALHO

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE
RF Nome   A partir de
7066201/4 AVANALDO PESSOA SANTOS   29/11/2021
7066201/5 AVANALDO PESSOA SANTOS   29/11/2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
RF Nome   A partir de
7459033/1 CLAUDIA MARIA MARTINS BENITZ   29/11/2021
7752661/2 GRACIELLI APARECIDA DA SILVA SALES   29/11/2021
7863527/2 CLAUDIA RODRIGUES PELLICCIA ROMANO   29/11/2021
8160619/1 MARCIA ALESSANDRA DE SOUZA MARCOLA   30/11/2021
8174211/1 DANIEL ALMEIDA BRITO   29/11/2021

RELAÇÃO DE CONCESSÃO DE NEXO DE ACI-
DENTE DO TRABALHO INDEFERIDO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
RF Nome   A partir de
7890851/1 PRISCILA CAMPOS DE ARAUJO OLIVEIRA   01/06/2021

 SEÇÃO DE READAPTÇÃO FUNCIONAL - COGESS

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS

SEÇÃO DE READAPTAÇÃO FUNCIONAL

SERVIDORES COM LAUDO DE READAPTAÇÃO 
FUNCIONAL DEFERIDO

ATÉ PARECER FINAL DE JUD
7886225/1 ALINE RIBEIRO DE MIRANDA

POR 1 (UM) ANO
6297200/1 NEY LUIZ PICADO ALVARES
6908781/1 DENISE LAMBERTI DE SOUZA  A PARTIR DE 08/09/2021
7208367/1 MARCOS ROBERTO GABINI VALENTIM  A PARTIR DE 18/11/2021
7298714/1 PABLO CARNEIRO DE SOUZA
7530358/2 MARISE ESTEVES LIMA
7905351/1 DEBORA PAES ALVES
7959281/1 MEIRE RODRIGUES COSME RAMOS
8338086/2 OSANA HUNGRIA DOS SANTOS

POR 2 (DOIS) ANOS
6083391/2/3 ERIKA PORTES VIEIRA LEITE  A PARTIR DE 07/11/2021

POR 6 (SEIS) MESES
6536565/1 CLEUZO APARECIDO DE GOUVEA FERREIRA

 DIVISÃO DE PROMOÇÃO À SAÚDE

 DIVISÃO DE PROMOÇÃO À SAÚDE

RELAÇÃO DE CIPAS – COMISSÕES INTERNAS 
DE PREVENÇÃO DE ACIDENTES CADASTRADAS 
PELA COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE DO 
SERVIDOR.

A partir desta publicação, as unidades de URH - Unidade 
de Recursos Humanos e SUGESP – Supervisão de Gestão de 
Pessoas devem realizar o cadastro dos Membros da CIPA; 
Ocorrências; Reuniões e Participantes das Reuniões das suas 
respectivas CIPAs nas telas do SIGPEC – Módulo RH - Menu 
Outros Módulos - Item CIPA.


		2021-11-30T05:00:23-0300




